
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

VISTA

la Legge Regionale n. 1 del 21 febbraio 2023, recante “Legge di stabilità 2023”;VISTA

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11, recante norme in materia di

programmazione, bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTA

la Legge n. 217 del 17.12.2010 "Tracciabilità flussi finanziari" di conversione del

Decreto Legge n. 187 del 12 novembre 2010 "Misure urgenti in materia di sicurezza"

che apporta modifiche alla Legge n. 136/2010;

VISTA

il Decreto Legge n. 187 del 12 novembre 2010 "Misure urgenti in materia di

sicurezza", che apporta modifiche alle legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTO

la Legge Regionale 13 agosto 2010, n.136, "Piano straordinario contro le mafie,

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia";

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed

integrazioni, concernente la disciplina del personale regionale e dell'organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull'organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

Assessori regionali;

VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3 e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Procedura aperta informatizzata per l’affidamento del servizio di manutenzione e

riparazione straordinaria del parco mezzi e attrezzature, nautici e terrestri,

indotazione, per i compiti di istituto, alla Direzione generale di protezione civile e/o

affidati temporaneamente agli enti e alle organizzazioni di volontariato dislocate nel

territorio regionale, suddiviso in tre lotti. Proroga tecnica ai sensi dell’articolo 106,

comma 11, D.lgs. 50/2016 per mesi 6 - Lotto 2 CIG 8658996D89. Conferma

dispositivo Determinazione n. 133, Prot. 3558 del 25.03.2023 - Assunzione Impegno

di spesa.

Oggetto:

01-07-00 - Direzione Generale della Protezione Civile
01-07-03 - Servizio Volontariato, Logistica e Telecomunicazioni
ID Provvedimento: 429277



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

la Determinazione di questo Servizio n. 133 Prot. 3558  del 25.03.2023  avente ad

oggetto: "Procedura aperta informatizzata per l’affidamento del servizio di

manutenzione e riparazione straordinaria del parco mezzi e attrezzature, nautici e

terrestri, in dotazione, per i compiti di istituto, alla Direzione generale di protezione

civile e/o affidati temporaneamente agli enti e alle organizzazioni di volontariato

RICHIAMATA

che, in attuazione dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19,

comma 9 del "Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e

delle  Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna", approvato con

Deliberazione della Giunta regionale n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di

riferimento, il Dott. Aldo Derudas non si trova in situazione di conflitto di interessi;

DATO ATTO

il decreto dell’Assessore agli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 42

prot. n. 3316 del 09.08.2022 con il quale sono conferite al Dott. Aldo Derudas le

funzioni di Direttore del Servizio Volontariato, Logistica e Telecomunicazioni presso la

Direzione Generale della Protezione Civile per la durata di un quinquennio;

VISTO

la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo

e di accesso ai documenti amministrativi” e la L.R. 20 ottobre 2016 n.24, recante

“Norma sulla qualità della regolazione e semplificazione dei procedimenti

amministrativi”;

VISTA

il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207,

per quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta ai sensi degli articoli 216 e 217

del citato D.lgs. 50/2016;

VISTO

il D.lgs. n. 50/2016 "Codice dei Contratti pubblici";VISTO

il Decreto Legislativo n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 42/2009";

VISTO

la D.G.R. n. 6/7 del 24 febbraio 2023 “Ripartizione delle tipologie e dei programmi in

categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

approvazione della legge di bilancio di previsione 2023-2025, n. 2 (pubblicata nel

BURAS n. 11 del 23 febbraio 2023, supplemento ordinario n. 1)”;

VISTA

la Legge Regionale n. 2 del 21 febbraio 2023, recante “Bilancio di previsione triennale

2023-2025;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

Di impegnare la somma di € 48.800,00 (quarantottomilaottocento/00) compresa IVA

al 22%, in favore della Ditta Autofficina N.F. Srls, avente sede legale in Nuoro, Z.I.

Prato Sardo, 71, C.F./P.IVA 01441000914, CIG: 8658996D89, Codice Fornitore

ART. 2

Di confermare quanto disposto con la Determinazione n. 133 Prot. 3558 del

25.03.2023, che si allega al presente atto;

ART. 1

Per le motivazioni esposte in premessa, che si richiamano integralmente nel presente dispositivo:

DETERMINA

della conformità dei documenti, allegati in copia digitale, agli originali analogici tenuti

agli atti della Direzione generale;

DATO ATTO

che il contraente è in regola con gli obblighi contributivi e previdenziali, come da

Durc_INAIL_36151169 allegato in copia al presente provvedimento;   

ACCERTATO

che il presente provvedimento rientra nel campo di applicazione dell'art. 37 del D.lgs.

n. 33/2013 e pertanto si è provveduto alla pubblicazione e aggiornamento sul sito,

dell'apposita scheda, con numero identificativo 00000120210000097867;

DATO ATTO

dell’avvenuta acquisizione, per l'appalto in questione, del CIG 8658996D89 tramite il

portale dell’ANAC;

DATO ATTO

che la procedura di registrazione del suddetto impegno, sulla piattaforma SAP, non

risulta perfezionata e che occorre pertanto provvedere con urgenza al

perfezionamento;

RILEVATO

che con tale determinazione si disponeva di autorizzare la “proroga tecnica” ai sensi

dell’articolo 106, comma 11, del D.lgs. 50 /2016 per il servizio sopra indicato, per un

periodo massimo di mesi 6, decorrenti dal giorno successivo alla scadenza del

contratto stipulato con la ditta aggiudicataria del servizio, e comunque non oltre l’

aggiudicazione della procedura di affidamento del medesimo servizio, stabilendo che

la relativa spesa  trova disponibilità finanziaria sul capitolo SC04.0404 (Missione 11,

programma 01) - del Bilancio Regionale 2023-2025, CDR 00.01.07.03, e disponendo

di impegnare su tale capitolo la somma di € 40.000,00;

DATO ATTO

dislocate nel territorio regionale, suddiviso in tre lotti. Proroga tecnica ai sensi dell’

articolo 106, comma 11, D.lgs. 50/2016 per mesi 6 - Lotto 2 CIG 8658996D89.";



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

Di disporre che la presente determinazione sia trasmessa alla Direzione generale dei

Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza; all’Assessore della Difesa dell’

Ambiente e al Direttore generale della protezione civile ai sensi dell’art. 21, comma 9,

della L. R. 13 novembre 1998 n. 31.

ART. 3

54909, sul Capitolo SC04.0404, Titolo 1 Miss. 11, Prog. 01, Macroag. 103, CdR

00.01.07.03 - PCF e codice gestionale Siope U.1.03.02.09.001, Bilancio Regionale

2023-2025;

 



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

Capitolo Centro di Responsabilità Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF CIG

SC04.0404 00.01.07.03 31/03/2023 Imp proroga tecnica - Lotto 2 48.800,00 AUTOFFICINA N.F. S.R.L.S. DI CARTA NOEMI U.1.03.02.09.001 8658996D89

Riassunto dei dati finanziari

SC04.0404 TOTALE

2023 48.800,00 48.800,00

TOTALE 48.800,00 48.800,00

Istruttore Pratica:

Arianna Cosseddu

Siglato da :

RENATO BOI


		2023-04-05T18:56:32+0200
	DERUDAS ALDO
	Firmato digitalmente da


		2023-04-05T18:57:12+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




